
گروه علمی و آموزشــی-  ماه نورد »برج انرژی«)Power tower( در سال 
۲۰۲۵ روی ماه فرود خواهد آمد تا به کاوشگران حاضر در قمر زمین نیرو برساند. 
این ماه نورد، ربات هایی را که در حال کاوش دهانه های دائما در سایه ماه هستند، به 

صورت بی سیم شارژ می کند.
ایــن ماه نورد »شــارژر« که می تواند انرژی ربات هایــی را که در حال کاوش 
دهانه های در سایه قطب  جنوبی ماه هستند، تامین کند، تا سال ۲۰۲۵ به زیرساخت های 
در حال گسترش ماه خواهد پیوست. آژانس های فضایی جهان برنامه های بزرگی 
برای اکتشــاف ماه توســط ربات ها و انسان ها دارند. اگر همه چیز طبق برنامه پیش 
برود، تا پایان این دهه، یک ایستگاه فضایی در مدار قمر زمین مستقر می شود و مدت 
کوتاهی پس از آن یک پایگاه دائمی در نزدیکی قطب جنوبی ماه ساخته خواهد شد. 
دهانه های دائما در سایه  در مجاورت قطب جنوب ماه مورد توجه دانشمندان هستند 
زیرا فضای داخلی بکر آنها ممکن است حاوی شواهدی از گذشته منظومه شمسی 
باشد. اما از آنجایی که پرتوهای خورشید هرگز به داخل این دهانه ها نمی رسد، هر 
ماه نــوردی که آنهــا را کاوش می کند باید به توان محدود باتری های خود اتکا کند. 
برای کمک به تأمین منبع ثابت انرژی این ماه نوردان، یک اســتارت آپ مســتقر در 
تورنتو به نام "STELLS SPACE"، قصد دارد تا سال ۲۰۲۵ یک ماه نورد »تامین 
کننده نیرو« را روی ماه فرود بیاورد. استارت آپ "STELLS" در بیانیه ای گفت: 

مشهود است که بقا در سطح ماه به دلیل شرایط محیطی نامناسب، دشوار است. همه 
ماموریت های آینده به ماه با یک محدودیت بزرگ روبرو هستند و آن انرژی است. 
این ماه نورد، یک »مکعب شارژر« را در داخل دهانه ماه قرار می دهد، سپس روی لبه 
دهانه پارک می کند و صفحات خورشیدی خود را در برابر خورشید قرار می دهد. 
برق تولید شــده، از طریق یک کابل به مکعب شارژر داخل دهانه ارسال می شود و 
در آن جا ماه نوردهای کاوشــگر می توانند به صورت بی ســیم به آن متصل شوند و 
انرژی مورد نیاز خود را دریافت کنند.  این ماه نورد متحرک انرژی بخش، ربات های 
کاوشگری را که سیم پیچ بی سیم سبک وزن "STELLS" را نصب کرده اند یا یک 
سیم پیچ متعلق به یک شرکت ثالث را دارند، شارژ می کند. هدف این پروژه برداشتن 
گامی مهم به سوی هدف نهایی اکتشافات در ماه یعنی حضور بلندمدت در این قمر 
است. این شرکت قصد دارد تا سال ۲۰۲۵ کاوشگر ۶۶ پوندی)۳۰ کیلوگرمی( خود 
را روی سطح ماه قرار دهد. این شرکت افزود که شارژ بی سیم در محیط خلاء فضا 
به خوبی کار می کند. برای افزایش اعتبار این فناوری، این شرکت از اجزای توسعه 
یافته برای سطح نوردها، ماهواره های زمین ثابت و کاوشگرهای فضایی عمیق استفاده 
می کند. سایر شرکت های خصوصی و همچنین آژانس های فضایی در حال توسعه 
فناوری هایی هستند که به ایجاد یک اکوسیستم زیرساختی دائمی در ماه و اطراف آن 

برای اکتشاف ساده انسان و رباتیک کمک می کند. 

گروه علمی و آموزشــی- پیش 
 A۱۷ بینی می شــود آیفون ۱۵از تراشه
اســتفاده کند. هنوز ۱۰ مــاه به تاریخ 
رونمایی آیفون ۱۵ توسط اپل زمان باقی 
مانده است؛ اما شــایعات حاکی از آن 
هستند که مدل های پیشرفته تر پرو، سال 
آینده امکانات انحصاری تری نسبت به 
مدل های استاندارد این گوشی خواهند 
داشت. مینگ چی کوئو، تحلیلگر اپل، 
در ســپتامبر اعلام کــرد فروش قوی 
مدل های آیفون ۱۴ پــرو، احتمالا اپل 
را تشویق می کند تفاوت میان مدل های 
آیفون ۱۵ پرو و پرو مکس با آیفون ۱۵ 
استاندارد و آیفون ۱۵ پلاس را افزایش 
دهــد. البته باید گفت که بســیاری از 
تغییرات سخت افزاری، احتمالا از چند 
سال قبل در دست برنامه ریزی بوده اند.

در حال حاضر شــایعه شــده است که 
مدل های آیفون ۱۵ پرو دســت کم پنج 

قابلیت انحصاری دارند که عبارتند از:
تراشــه A۱۷: طبــق گزارش 
نشــریه نیک کی آسیا، مدل های آیفون 
۱۵ پرو به تراشــه بیونیک A۱۷ مجهز 
خواهنــد بود که با نســل دوم فناوری 
 TSMC ســه نانومتــری شــرکت
تولیــد شــده اند و کارآمدی و بهینگی 
بهبودیافته تری را امکان پذیر می کنند. 

در این گزارش ادعا شــده اســت سال 
۲۰۲۳، دومین سال متوالی خواهد بود 
که مدل های پرو با جدیدترین تراشه اپل 

عرضه می شوند.
ســی  یواس بــی  پــورت 
ســریع تر: به گفته مینگ چی کوئو، 
مدل های آیفون ۱۵ پــرو، یک پورت 
یواس بی سی ســریع تر با پشتیبانی از 
یواس بــی ۳.۲ یا تاندربولت ۳ خواهند 
داشــت و در نتیجه، سرعت انتقال دیتا 
با کابل در این گوشــی ها، ســریع تر از 
مدل هــای فعلی آیفــون خواهد بود. 
پــورت یواس بی ســی در مدل های 
اســتاندارد آیفون ۱۵ به ســرعت های 
یواس بــی ۲.۰ مانند لایتنینگ محدود 

خواهد ماند.
حافظــه رم بالاتر: شــرکت 
تحقیقاتی تایوانی ترند فورس گزارش 
کرده اســت مدل های آیفون ۱۵ پرو به 
رم هشت گیگابایتی مجهز خواهند بود 
و مدل های استاندارد احتمالا رم شش 
گیگابایتی خواهند داشــت. حافظه رم 
بالاتر اجازه می دهد اپلیکیشــن هایی 
مانند سافاری محتوای فعال بیشتری در 
زمینه داشته باشند و از بارگذاری مجدد 
محتوا در زمان گشــوده شدن مجدد، 

اجتناب کنند.

فیزیکی:  حالــت  دکمه های 
مینــگ چــی کوئو گفــت: مدل های 
آیفــون ۱۵ پرو دکمه های حالت جامد 
برای صدا و پاور خواهد داشــت. این 
گوشی ها، موتور های تاپتیک بیشتری 
خواهند داشت که حس فشردن دکمه 
را شبیه ســازی می کند؛ بدون این که به 
صورت فیزیکی فشــرده شوند و شبیه 
دکمه هــوم در جدیدترین مدل آیفون 
SE یا ترک پد مدل های جدیدتر مک 
بوک است. به گفته تحلیلگر اپل، آیفون 
۱۵ پرو مکس، لنز های تله فو پریسکوپ 

خواهد داشت. در نتیجه 
این گوشی حداقل زوم 
اپتیــکال ۱۰ ایکس در 
مقایســه با سه ایکس 
در مدل هــای آیفــون 
۱۴ پرو خواهد داشت.
مارک گورمان، خبرنگار 
بلومبــرگ اظهار کرده 
اســت به دلیل تفاوت 
فزاینده، آیفون ۱۵ پرو 
مکس احتمــالا تغییر 
نام پیدا کــرده و آیفون 
۱۵ اولترا نامیده خواهد 
شد. کشاندن مشتریان 

به سمت مدل های پرو، به 

اپل کمک خواهد کرد میانگین قیمت 
فروش آیفون را افزایش دهد. این روند 
امسال که فقط مدل های آیفون ۱۴ پرو 
به تراشــه بیونیک A۱۶ مجهز بودند و 
مدل اســتاندارد آیفون ۱۴ و آیفون ۱۴ 
پلاس همچنان از مدل قدیمی تر تراشه 
بیونیــک A۱۵ اســتفاده کردند، آغاز 
شد.اپل مدل های آیفون ۱۵ را سپتامبر 
آینــده معرفی می کند. از آن جا که چند 
مــاه به تاریخ رونمایی این مدل ها باقی 
مانده اســت، احتمال ایــن که معلوم 
شود امکانات بیشتری خواهند داشت، 

وجود دارد.

علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- با 
ادامــه محدودیت های بیمــاری برای 

تعطیلی مــدارس، واضح اســت که 
آسیب پذیرترین افراد بیشترین آسیب 

را متحمل شــده اند و بازیابی ماه های 
تحصیل از دســت رفته باید برای همه 

کشورها در اولویت باشد. 
بــه نقــل از ویفــروم، هنگامی 
که ســازمان بهداشــت جهانی در ۱۱ 
مارس ۲۰۲۰ کوویــد-۱۹ را به عنوان 
یک بیماری همه گیر اعلام کرد، تعداد 
اندکی توانستند اثرات فاجعه باری که 
این ویروس بر آموزش کودکان جهان 
خواهــد گذاشــت را پیش بینی کنند. 
قرنطینه ها در ۱۲ مــاه اول همه گیری، 
منجر به این شد که ۱.۵ میلیارد دانش آموز 
در ۱۸۸ کشور قادر به حضور در مدرسه 
نباشند و تأثیرات ماندگاری بر آموزش 

یک نسل گذاشت.
گزارش ســازمان همــکاری و 
توســعه اقتصادی در مــورد تأثیرات 
تعطیلی مدارس در سال ۲۰۲۱ بیان کرد 
که گروه های اندکی نســبت به کودکان 
مدرســه ای در برابر ویــروس کرونا 
آسیب پذیرتر هســتند اما تعداد اندکی 
از گروه ها بیشتر تحت تأثیر برای مهار 
ویروس قرار گرفته اند. اگرچه تعطیلی 
بســیاری از مدارس به عنوان اقدامات 
موقت اعلام شــد اما این تعطیلی ها در 
طول ســال ۲۰۲۰ و بعد از آن نیز ادامه 
یافت.یونیسف در اواخر مارس ۲۰۲۲ 
گزارش کرد که ۲۳ کشور )خانه حدود 
۴۰۵ میلیون دانش آموز(، هنوز مدارس 
خود را به طور کامل باز نکرده اند. برای 
مثال در حالی که چین برای مهار شیوع 

جدید کوویــد-۱۹ مبــارزه می کرد، 
مدارس شانگهای و شیان در اکتبر ۲۰۲۲ 
تعطیل شدند. کووید، آموزش را برای 
برخی به پایان رسانده است. یونیسف 
اعلام کرد که نزدیــک به ۱۴۷ میلیون 
کودک بین ســال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ 
بیش از نیمی از تحصیل حضوری خود 
را از دســت داده اند و هشدار می دهد 
که بســیاری، به ویژه آسیب پذیرترین 
افــراد، در معرض خطر ترک تحصیل 
قرار دارند. این خطر توســط داده های 
یونیسف نشــان می دهد ۴۳ درصد از 
دانش آموزان پس از بازگشایی مدارس 

در لیبریــا آفریقا در دســامبر ۲۰۲۰ به 
مدرسه بازنگشته اند.

یونیســف افزود: تعداد کودکانی 
که در آفریقای جنوبی مدرســه را ترک 
کردند از ۲۵۰ هزار به ۷۵۰ هزار رســید 
و طی مــارس ۲۰۲۰ تا جولای ۲۰۲۱ 
ســه برابر شده است. زمانی که مدارس 
در اوگانــدا پس از دو ســال تعطیلی 
بازگشایی شدند، تقریباً از هر ۱۰ کودک 

یک کودک در کلاس های درس حاضر 
نشــد و در مالاوی، نرخ ترک تحصیل 
در میان دختران در آموزش متوســطه 
بیــن ســال های ۲۰۲۰ تــا ۲۰۲۱، ۴۸ 
درصد افزایش یافته است. نتایج بررسی 
نشان داده است که در کشورهای مورد 
تجزیه وتحلیل، سرعت کنونی یادگیری 
بــه قدری آرام اســت که بــرای اکثر 
دانش آموزان هفت سال طول می کشد 
تا مهارت های خواندن پایه ای را که باید 
طی دو ســال آموخته می شد و ۱۱ سال 
طول بکشد تا مهارت های پایه ای را یاد 

بگیرند.

تجزیه وتحلیــل بحران توســط 
یونســکو که در نوامبر ۲۰۲۲ منتشــر 
شد، نشــان داد که آســیب پذیرترین 
دانش آموزان بیشترین آسیب را از عدم 
حضور در مدرسه دیده اند. این سازمان 
افزود که پیشرفت به سوی هدف توسعه 
پایدار سازمان ملل متحد برای آموزش 

عقب افتاده است.
بر اســاس گزارش ســال ۲۰۲۲ 

مجمــع جهانی اقتصــاد، در هند، این 
بیمــاری همه گیــر شــکاف در نتایج 
یادگیــری میان دانش آموزان را افزایش 
داده اســت و آنهایی که از خانواده های 
محروم و آســیب پذیر هستند بیشتر از 
همــه عقب مانده اند. حتی در جایی که 
مدارس سعی در ادامه آموزش با استفاده 
از آموزش از راه دور داشــتند، شکاف 
اجتماعــی و اقتصادی تــداوم یافت. 
نتایج تحقیقی در ایالات متحده نشــان 
داد که پیشــرفت کودکان در ریاضیات 
در مناطق کمتر برخوردار، در مقایسه با 
محله های مرفه تر، بیشــتر از ۵۰ درصد 

کاهش می یابد. 
مک کینزی  مشــاوره  شــرکت 
می گوید که دانش آمــوزان آمریکایی 
تا پایان ســال تحصیلی ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ 
به طور متوســط پنج ماه در ریاضیات و 
چهار مــاه از خواندن عقب تر بودند و 
دانش آموزان محروم بیشــترین آسیب 
را دیدنــد. محققان ژاپنــی نیز الگوی 
مشــابهی را یافتند کــه در آن کودکان 

محروم و کوچک ترین آنان بیشــتر از 
تعطیلی مدارس رنج می برند. آنان گفتند 
که اثــرات نامطلوب تحصیل در خانه 
برای افرادی که بدترین شرایط زندگی 
را دارند ممکن است طولانی تر باشد. با 
این حال، در سوئد، جایی که مدارس در 
طول همه گیری باز ماندند، هیچ کاهشی 
در نمرات درک مطلب در میان کودکان 
از همه گروه های اجتماعی و اقتصادی 
مشاهده نشد. بنابراین چه کاری می توان 
برای کمک به نسل همه گیر برای بازیابی 
یادگیری از دست رفته خود انجام داد؟ 
بانک جهانی اقداماتی را که کشــورها 
می توانند انجام دهنــد، از جمله وادار 
کردن مدارس به ارزیابی میزان کاهش 
یادگیــری دانش آمــوزان و نظارت بر 
پیشــرفت آنهــا پس از بازگشــت به 
مدرسه ارائه می کند. در این بیانیه آمده 
اســت که آموزش تداومی و اقداماتی 
برای اطمینان از اینکه کودکان مدرســه 
را ترک نمی کنند ضروری است و اینها 
می تواند شــامل تغییر تقویم مدرسه و 
اصلاح برنامه درســی برای تمرکز بر 
مهارت های اساســی باشد. همچنین 
افزایــش فرصت هــای یادگیری در 
خانه و حمایــت از والدین نیز حیاتی 
اســت و معلمان نیز بــرای جلوگیری 
 از فرســودگی بــه کمک بیشــتری 

نیاز دارند.

چگونه کودکان به مسیر اصلی 
یادگیری بازگردند؟

بیماری کووید-۱۹ علاوه بر تأثیرات آن بر سلامت، تأثیر زیادی بر آموزش کودکان داشته و نتایج برخی از 
موارد آن به تازگی در حال ظهور است. 

در این بیانیه آمده اســت که آموزش تداومی و اقداماتی برای اطمینان از اینکه کودکان مدرسه را 
ترک نمی کنند ضروری است و اینها می تواند شامل تغییر تقویم مدرسه و اصلاح برنامه درسی 
برای تمرکز بر مهارت های اساسی باشد. همچنین افزایش فرصت های یادگیری در خانه و حمایت 
از والدین نیز حیاتی است و معلمان نیز برای جلوگیری از فرسودگی به کمک بیشتری نیاز دارند.
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ابداع بلندگوهای »نامرئی« برای خودروها
گروه علمی و آموزشــی-  شــرکت ال جی اقدام به ساخت بلندگوهای 
ارتعاشــی کرده اســت که می توانند به صورت کم حجم و به نوعی نامرئی در 
خودروها کار گذاشته شوند و صدای سه بعدی همه جانبه را پخش کنند. نصب 
یک سیستم صوتی مناسب در خودرو می تواند فضای قابل توجهی را اشغال کند. 
اکنون فناوری جدید شــرکت کره ای ال جی جایگزینی باریک و سبک را ابداع 
کرده است که پخش صوتی همه جانبه را از پنل های تخت ارتعاشی کوچک نوید 
می دهد. یئو چون-هو از بخش LG Display در شــرکت ال جی می گوید: ما 
بلندگوهای رایج ســنگین و حجیم را با اســتفاده از فناوری پیشرفته خود برای 
استفاده از فضا، طراحی و عوامل سازگار با محیط زیست به یک راه حل پخش 
صدای "نامرئی" با کیفیت بالا تبدیل کرده ایم و تجربه صوتی در سطح جدیدی 

ارائه کرده ایم که قبلًا امکان پذیر نبوده است. 
ابعاد این پنل ارتعاشــی ۱۵۰ در ۹۰ میلی متر اســت که با همکاری ال جی 
با یک شــرکت صوتی جهانی ناشناس توسعه داده شده و ضخامت آن تنها ۲.۵ 
میلی متر اســت و در عین حال ۴۰ گرم وزن دارد.به گفته ال جی، این بلندگو ۹۰ 
درصد نازک تر و ۷۰ درصد سبک تر از بلندگوهای سنتی است که در حال حاضر 
سیستم های صوتی خودروها را پشتیبانی می کنند.بنابراین در این بلندگو با توجه 
به ابعاد آن، اجزایی مانند سیم پیچ ها و آهنرباها را پیدا نخواهیم کرد که آن را حجیم 
کننــد. در عوض، فنــاوری محرک با ارتعاش پنل ها، تجربه صدای همه جانبه و 
غوطه وری غنی و ســه بعدی را ایجاد می کند.گفته می شــود که این فناوری را 
می توان در داشــبورد، سقف، ستون و پشت سری صندلی خودرو تعبیه کرد تا 
صدای باکیفیتی را در کل فضای داخلی خودرو ارائه کند.این فناوری در عین حال 
که استفاده از عناصر کمیاب مانند نئودیمیم را کنار می گذارد، فضای داخل خودرو 
را برای خودروسازان آزاد می کند تا از آن برای چیزهای دیگر استفاده کنند و به 

لطف نداشتن توری روی بلندگو، زیبایی بیشتری ایجاد می کند.

یکشارژربرایکاوشگرهابهماهارسالمیشود

قابلیتآیفون١۵فاششد

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
فناوری رانندگی وایمو از یک مینی ون 
خودکار و تمام برقی بدون فرمان، پدال 
یا آینــه با فضای کافی بــرای پنج نفر 

رونمایی کرد.
وایمو )Waymo، یک شــرکت 
فناوری رانندگــی آمریکایی(، از یک 
مینــی ون خــودکار و تمام برقیِ بدون 
فرمــان، پــدال یا آینــه رونمایی کرد.

این شــرکت یکی از زیرمجموعه های 
شرکت آلفابت )Alphabet، شرکت 
مــادر گوگل( اســت و بــا برند زیکر 
)Zeekr، یــک برند خودروســازی 
چینی متعلق به گروه خودروســازی 
چینی جیلی( همکاری می کند. وایمو 
این خــودرو را به عنوان یک وســیله 
تمام برقی »حمل ونقــل به عنوان یک 
سرویس بهینه شده« طراحی کرده است.

این شــرکت خــودران گوگل 
در حــال حاضــر برخــی از خدمات 
روباتاکســی )robotaxi( را در دو 
ایالت آریزونا و کالیفرنیا در آمریکا ارائه 

می کند و به تازگی ایــن مینی ون را در 
یک رویداد مطبوعاتی در لس آنجلس 

به نمایش گذاشت.
این وســیله نقلیه سفید با ظاهری 
براق دارای درهای کشــویی است که 
یادآور متروی شــهر نیویورک است، 
اما چرخ، آینــه یا پدال ندارد. در داخل 
ایــن مینی ون، فضــای کافی برای پنج 
نفر وجود دارد و ســه صفحه نمایش 
لمسی وجود دارد و مسافران می توانند 
موســیقی پخش کنند یا مقصدشان را 

انتخاب کنند.
شرکت خودروسازی چینی جیلی 
که با شرکت وایمو همکاری می کند در 
بیانیه  مطبوعاتی اعلام کرد: این وسیله 
نقلیــه می تواند مکانی برای پذیرایی از 
دوستان، دفتری متحرک برای جلسات، 
اتاقی برای مطالعه بچه ها یا استراحت 
و خوابیدن باشد. کاربران فقط باید یک 
قدم بردارند و وارد شوند و هنگامی که 
وسیله در حال حرکت است، استراحت 

کنند.

این شرکت خودروسازی یادآور 
شــد که به همکاری با شرکای بزرگ 
جهانی برای حمایت از تحرک هوشمند 
بهتر و پایدارتر برای همه ادامه می دهد.

خودروهای خــودران اغلب از 
ترکیبی از دوربین های دو بعُدی معمولی 
و واحدهای تشــخیص نور و محدوده 
)LiDAR( ســنجش عمــق برای 
تشــخیص دنیای اطراف خود استفاده 
می کننــد؛ در حالی که وســایل نقلیه 
دیگر از دوربین های نور مرئی استفاده 
می کنند که از جاده ها و خیابان ها عکس 

می گیرند.
آنهــا بــا انبوهــی از اطلاعات و 
پایگاه هــای داده  صدها هــزار کلیپ 
آموزش داده شــده اند که با استفاده از 
هوش مصنوعی برای شناســایی دقیق 
افــراد، علایــم و خطــرات پردازش 
می شوند. در اســکن تشخیص نور و 
محــدوده )LiDAR(، کــه وایمو از 
آن اســتفاده می کند، یــک یا چند لیزر 
پالس های کوتاهی را ارســال می کنند 

که وقتــی به مانعی برخورد می کنند به 
عقب باز می گردند. این حســگرها به 
طور مداوم مناطق اطــراف را به دنبال 
اطلاعات اســکن می کنند و به عنوان 

»چشم« خودرو عمل می کنند.
در حالی کــه واحدها اطلاعات 
را تأمیــن می کنند، وضــوح پایین آنها 
تشخیص اشیای کوچک و دور را بدون 
کمک یک دوربین معمولی متصل به آن 

دشوار می کند.
سال گذشته، شرکت اپَل جزییات 
سیســتم خودروی بدون راننده خود 
را فــاش و اعلام کرد کــه از لیزر برای 

تشــخیص عابــران پیــاده و 
دوچرخه سواران از راه دور 

استفاده می کند.
اپــل  محققــان 
می گوینــد کــه تنها با 
نور  تشخیص  داده های 
و محدوده توانســته اند 
نتایجی بسیار دلگرم کننده 
در تشخیص عابران پیاده 

و دوچرخه ســواران به دســت آورند. 
ســایر خودروهای خودران عموماً به 
ترکیبی از دوربین ها، حسگرها و لیزرها 
متکی هســتند. شــبکه ای از رایانه ها 
اطلاعات را پردازش می کنند که همراه 
با مســیریاب )جی پی اسِ(، یک نقشه 
از اجســام متحــرک و ثابت در محیط 
تهیه می کند.همچنین در این خودران 
ها از ۱۲ حســگر فراصوت در اطراف 
خودرو برای شناسایی اجسام نزدیک به 
خودرو و پشتیبانی از رانندگی مستقل در 

پایین  سرعت های 

استفاده می شود. رادار موجی و دوربینی 
که روی شیشه جلو قرار می گیرد، علائم 
راهنمایی و رانندگی و انحنای جاده را 
می خواند و می توانــد هرچه در جاده 
وجود دارد، از جمله سایر کسانی را که 
از جاده استفاده می کنند، تشخیص دهد. 
چهار رادار در پشــت سپرهای جلو و 

عقب نیز اشیا را مکان یابی می کنند.
دو رادار دوربــرد روی ســپر 
آن به منظور شناســایی وســایل نقلیه 
سریع الســیر که از پشــت سر نزدیک 
می شــوند اســتفاده می شــود که در 

بزرگراه ها مفید است.

فناوریدرخدمتحملونقلعمومی؛

مینیونتمامبرقیخودرانرونماییشد


